Die nono mensis Iunii 1643 Neapoli, et proprie in carceribus 
magni admirantis, in quadam camera ubi dicitur extra carceres. 
Constitutis in nostri presentia domino Alonso Coniglio de Nea-
poli, agente et interveniente ad infrascritta omnia etc. pro se sui-
sque heredibus et successoribus etc. ex parte una et Iosepho de 
Rivera hispano agente similmente et interveniente ad infrascrit-
ta omnia etc. pro se suisque heredibus et successoribus etc. ex 
parte altera; prefatus quidem Alonsus sponte asseruit coram no-
bis etc. et dicto Iosepho ibidem presente se ipsum dominum 
Alonsum titulo hereditatis quondam Andree Coniglio, eius pa-
truo, tenere et possidere, tamquam verum dominum et patro-
num et alias inde etc. quandam domum in pluribus et diversis 
membris consistentem, sitam et positam in hac civitate Neapolis 
et proprie in platea Sancti Francisci de Paula seu Sancti Aloisii 
prope palatium novum Sue Eccellentie, que etiam habet 
aspectum et exitum in platea ianue parve venerabilis ecclesie 
Sancti Spiritus de palazzo, iuxta bona ex uno latere capitanei 
Francisci Claviscio, iuxta bona venerabilis ecclesie Sancte Marie 
solitudinis, iuxta dictas vias publicas et alios fines etc., que do-
mus est reddititia dicto Iosepho in annuis ducatis quatuordecim, 
tareno uno et granis decem et septem ex causa soli[…] tamquam 
cexionario et exaptori cuiusdam domus eidem Iosepho vendite 
per quondam Andream et notarium Petrum Antonium de Trini-
tate vigore instrumenti emptionis domus notarii Pauli de Rinal-
do de Neapoli cui etc. et dicto quondam Andree Coniglio perve-
netur domus predicta a quondam Ioanne de Miguela || ex causa 
legati facti per dictum quondam Ioannem dicto quondam An-
dree Coniglio in suo ultimo testamento rogato per manus quon-
dam notarii Ioannis Baptiste Desiato de Neapoli similiter ut su-
pra cui etc. subiuncto per eundem Andream in dicta sua 
assertione quod requisitus a dicto Iosepho de Rivera quatenus 
vellet se ipsum Alonsum constituere in emphiteotum et renden-
tem ut tenetur dicto Iosepho in dicto annuo censu emphiteotico 
perpetuo annuorum ducatorum quatuordecim, tareni unius et 
granorum decem et septem, et se ipsum de facie ad faciem se 
obligare ad solutiones census predicti singulis annis in mense 
augusti cuiuslibet anni, cum pactis emphiteoticis etc., cui peti-
tioni et requisitioni idem dictus Alonsus inclinatus tamquam 
iuste petenti, cum non sit denegandus assensus etc., sponte com-
motis etc. omni vi dolo etc. sed omni meliori via etc. ac ex certa 
eius scientia etc. etiam suo proprio privato […] etc. renunciando 
cum iuramento discussioni inventarii hereditatis dicti quondam 
Andree Coniglio sui patrui, […] decreto quatuor aularum Sacro 
Regio Consilio lato in favorem heredum, cui decreto tamquam 
plenarie informatus et certioratus [...] ut supra citra tamen preiu-
dicium omnium et quorumcumque iurium, actionum et anterio-

ritatum ac […] obligatione dicto Iosepho competentium et com-
petitorum vigore suorum [...] cautelerum || et aliter 
quomodocumque et qualitercumque quibus omnibus etc. per 
presentem contractum non sit derogatum nec preiudicatum sed 
semper cautelam cautelis addendo et cumulando etc. promittit 
Alonsus tamquam poxexor dicte domus ut supra descritte ex 
nunc in antea in futurum ac etiam in perpetuum constituit se 
ipsum eiusque heredes et successores veros et liquidos debitores 
ac generales pagatores emphiteotos et rendentes penes eundem 
Iosephum presentem etc. in dicto annuo censu emphiteotico 
perpetuo annuorum ducatorum quatuordecim, tareni unius et 
granorum decem et septem de carlenis etc. dictumque Iose-
phum acceptat et recognovit in verum et directum dominum et 
patronum dicti census et domus ut supra descritte, nec non pro-
mittit eandem domum tenere et possidere sub dicto onere cen-
sus annuorum ducatorum quatuordecim, tareni 1.17 cumque in 
futurum et in perpetuum accomodare et reparare de anno in 
annum omnibus reparationibus et rebus necessariis et oportu-
nis, ita quod potius veniat in augmentum quam in detrimen-
tum, illamque minime vendere nec alienare absque consensu 
dicti Iosephi eiusque heredum et successorum sub pena caduci-
tatis ut infra, nec non idem dictus Alonsus promittit etc. eundem 
annuum censum emphiteoticum perpetuum annuorum ducato-
rum 14.1.17 singulis annis in perpetuum || in mense augusti 
cuiuslibet anni dare, solvere etc. eidem Iosepho eiusque heredi-
bus et successoribus etc. et incipere et facere solutionem prime 
annate in mense augusti proximi venturi presentis anni 1643, ex 
quo de censibus decursis a ratis retroactis temporibus usque ad 
medietatem augusti proximi preteriti presentis anni millesimi 
sexagesimi quadragesimi secundi, idem Alfonsus constituit se 
sponte debitorem ac generalem pagatorem etc. dicto Iosepho 
presenti etc. in ducatis ducentum de carlenis etc. rate etiam pri-
mi census a ducatis 14.1.17, facto inter eos finali, lucido et claro 
consensu de omnibus annatis decursis ut supra, excomputatis et 
factis bonis omnibus solutionibus factis tam de conventionibus 
quam per bannum et liberationibus depositorum exceptioni etc. 
quos quidem ducatos ducentum predictus idem Alonsus citra 
preiudicium omnium iurium, actionem etc. dicto Iosepho conse-
cutioni ut supra quibus in […] non sit denegatum nec innovatum 
etc. promisit solvere eidem Iosepho presenti etc. successoribus 
singulo anno ducatos decem et octo de carlenis ad extinguen-
dum et facere solutionem prime annate in primo die mensis 
martii proximi venturi anni intrantis 1644. et sic continuare in 
futurum donec fuerit extincta solutio || predictorum ducato-
rum ducentum in pace etc. ac non obstante quacumque excep-
tione dictumque annuum censum emphiteoticum perpetuum 
sic continuare in mense augusti cuiuslibet anni ut supra et non 
deficere, nec cessare aliqua ratione etc. etiam ex causa pestis seu 
belli fide quod absit supravenientis in presenti civitate et regno 
aut ex quacumque alia causa et casu cogitato vel precogitato, di-
vino, seu humano de raro contingenti et qui nunquam accidere 
solet; ita quod libere liceat etc. ei dicto Iosepho etc. predictum an-
num censum emphiteoticum perpetuum annuorum ducatorum 
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14.1.17 annis singulis ut supra predictosque ducatos ducentum 
etc. pro saldo censum decursum ut supra solvi promissos etc. pe-
tere, percipere, exigere, consequi et habere etc.; tam dicto domino 
Alonso eiusque heredibus et successoribus etc. quam a quibuscu-
mque inquilinis et poxexoribus pro tempore existentibus dicte 
domus ut supra descritte et ab aliis quibuscumque debitoribus 
dicti Alonsi presentibus et futuris etc. ad electionem et volunta-
tem dicti domini Iosephi eiusque heredum et successorum etc. 
eisque et cuilibet ipsorum fieri facere promptam et paratam exe-
quitionem etiam via exequtiva et more pentonium domorum 
huius || Tali quidem pacto etc. quod presens instrumentum pro 
consegnatione census predicti annis singulis in fine anni cuiu-
slibet ac pro consequtione predictorum ducatorum ducentum 
[...] ut supra est expressum possit per eundem Iosephum contra 
predictum dominum Alonsum crimina etc. et pro liquida pro-
duci presentari, accusari et liquidari etc. in omni curia, loco et 
foro etc. secundum formam laudabilis ritus Magne Curie Vicarie 
et quod […] habeat et obtineat promptam, paratam et expeditam 
exequtionem realiter et personaliter possitque exequi etiam via 
exequtiva more pentionum domorum huius civitatis Neapolis et 
obligatum liquidare dicte Magne Curie Vicarie ac si esset instru-
mentum veri et puri mutui et ex omni sui parte liquidare ritu 
eiusdem Magne Curie Vicarie et aliis iuribus in contrariis forte 
dictantibus quomodolibet non obstantibus quibus nec non pri-
vilegio militari et eius foro […] feriis, dilationibus et omnibus 
aliis exceptionibus et expresse cum iuramento […] etc. et promit-
tit non […] quia sic etc. et ubi forte contingerit predictum Alon-
sum citari seu convocare facere super tenore et liquidatione pre-
sentis instrumenti et alias occasione illius tali casu citatio que 
toties quoties fieret in curia mei predicti notarii, valeat ausili 
perfieret etiam si ibi nemo habitaret etc. seu tum temporis non 
regeretur curia; itaque non possit causam ignorantie allegare 
nec se excusare pretestu cuiusvis || exceptionis dilatorie et mo-
ratorie seu se ipsum reperiri occupatum servitio seu regie maie-
statis contra hostes quoscumque quibus exceptionibus et iuribus 
etc. similiter cum iuramento coram nobis etc. […] quia sic etc. 
alio patto etc. et quod ubi et casu quo item dictus dominus Alon-
sus eiusque heredes et successores defecerint seu cessaverint a 
solutione census predicti per quemlibet triennium continuum 
aut si preditta domus ut supra vendiderint et alienaverint etc. 
iure […] etc. preditto Iosepho eiusque heredibus et successoribus 
seu lis non expectatis post requisitionem per iuris terminum sci-
licet mensium duorum etc. ut ex de iure ecclesiastico aut si pre-
ditta omnia infraque alia et singula in presenti instrumento con-
tenta ad unguem non observaverint, litratum preiudicium 
omnium et singularium omnium etc. eidem Iosepho […] et dicta 
docmus cum omnibus augmentis et meliorationibus in ea factis 
etc. et existentibus etc. pleno iure devoluta etc. et devolutas esse 
censeantur ad ipsum Iosephum etc. tamquam directum domi-
num illius; idemque dittus Alonsus eiusque heredes et successo-
res statim et […] incidant in commissum ac ipso iure ipsoque 
facto cadant et preventura tenuta et possessione illius et ab omni 
iure eis competente super eis nec non liceat et licitum sit eidem 

Iosepho etc. || illas ad se advocare, capere et apprehendere, te-
nere et possidere ac illarum pacifica poxexione gaudere, vende-
re, alienare, locare, dislocare, in emphiteusim concedere, donare, 
in dotem dare et de lis facere et disponere ad sui libitum volun-
tatis etc. etiam auctoritate propria et sine citatione nec decreto 
curie aut alia iuris nec facti sollemne sermata in talibus requisita 
sed solum presenti instrumento et pacti vigore et nihilhominus; 
item dictus Alonsus eiusque heredes et successores teneantur ad 
annos centum decursos et non solutos etiam alterum consequ-
tione presens instrumentum possint contra eum [...] et liquidari 
ut supra. ita quod non possint purgare […] etiam si venisset […] 
parato aut ex equita ac canonica vel Sacri Regii Consilii cui bene-
ficio purgandi moram […] et expresse cum iuramento […] etc., in 
pace etc., et non obstante quacumque exequtione etc. etiam liqui-
da […] etc. quibus exceptionibus etc. expresse instrumento regio 
[…] ut supra in pace etc. quia sic. alio pacto etc. quod contra pre-
dictum pretium annum ducatorum quatuordecim, tareni unius 
et granorum decem et septem nullo modo nec nullo futuro tem-
pore possit dividi inter heredes et successores dicti domini 
Alonsi sed quilibet ipsorum heredum ac heredes, heredum in 
infinitum semper teneant || proprio nomine et insolidum ad di-
cti census integram solutionem in pace etc. quia sic etc. insuper 
dictus dominus Alonsus expresse reservavit et reservat ad sui 
beneficium […] iura competentia et competitura quovis modo 
contra dominum Franciscum de Roberto legitimum virum do-
mine Isabelle Coniglio ex causa tertie partis domus predicte que 
possidet […] sic quia […] quam tenetur ad solutionem tertie par-
tis census predicti tamquam preterito quam in futurum et quo-
rum consequtione per presens instrumentum nullum inferatur 
preiudicium etc. et etiam per presentem reservationem omnium 
nullum inferatur preiudicium dicto Iosepho sponte obligavit et 
[…] habere rata etc. […] attendere et contra non facere etc. aliqua 
ratione. pro quibus omnibus observandis etc. ambe partes ipse 
et qualibet ipsorum prout attentis promissionibus signis spectat 
et pertinet; sponte obligavit se ipsos etc. presentibus etc. ad pe-
nam dupli etc. medietate etc. cum potestate capiendi etc. consti-
tutione precarii etc. renuntiaverunt etc. et iuraverunt etc. Presen-
tibus iudice Francisco Antonio de Nuntiis regio ad contractus, 
nec non domino Iosepho [?] Apicella, Lello Bruno, reverendo 
domino […] de Bagliori in platea delli Greci, Francisco Sciacca 
carcererio, et Anello Montanaro scriba in dictis carceribus testi-
bus ad premissa vocatis atque rogatis etc. 

2. ASNa, Notai del ’600, Notaio D. De Forte, scheda 221, prot. 
22, cc. 98r-99v.

Die vigesimo tertio mensis martii 1647 Neapoli. Constitutus 
in nostri presentia Iosephus de Rivera hispanicus frater et heres 
ex testamento quondam Ioannis de Rivera, ut dixit, agens etc. ad 
infrascripta omnia etc. pro se etc.; qui sponte asseruit ad infra-
scripta vacare et personaliter interesse non posse; confisus igitur 
de fide etc. utriusque iuris doctoris Ioannis Leonardi Sersale eius 
generi, dictum quidem doctorem Ioannem Leonardum ibidem 
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presentem etc. sponte et omni meliori via etc. fecit, costituit etc. 
suum etc. procuratorem etc. certumque nuntium et factorem 
specialem et ad infrascripta generalem; cum omni qua convenit 
ad infrascripta plenitudine potestate, ita tamen quod specialitas 
generalis non deroget nec est contra, ad procuratorio nomine 
quo supra et pro eo petendum, exigendum, recuperandum et 
habendum, seu se quo supra nomine recepisse et habuisse con-
fitendum etc. etiam per medium boni omnes et quascumque pe-
cuniarum quantitates et bona omnia mobilia, stabilia, animalia 
|| victualia cuiusvis generis et speciei ubicumque sita et posita 
et in quibuscumque consistentia, remansa in hereditate et post 
mortem dicti quondam Ioannis sui fratris ac debitas et penes 
quoscumque existentes et existentia ac debendas in futurum et 
de exigendis etc. solventes quietandum apocas et cautelas de-
rupte faciendum etc. iura cedendum etc. scritturas cassandum 
etc. penitentes coggendum et compellendum etc. etiam per cap-
tivam persone carcerandum et ex causa etc. bona quecumque 
exequendum et exequta vendendum etc. pretiumque exinde 
perveniendum, recipiendum et habendum seu recepisse confi-
tendum ut supra; item id vendendum et alienandum libere vel 
cum patto de retrovendendo, quecumque bona stabilia ubicum-
que sita et posita ac victualia sese moventia et alia quecumque ac 
etiam mobilia quibuscumque hominibus et personis pro pretio 
melius conveniendum et concordandum pretia predicta reci-
piendum et habendum seu recepisse confitendum ut supra; et de 
predictis omnibus fieri rogandum publicas cautelas per manus 
cuiusvis || publici notarii cum omnibus illis clausulis neces-
sariis et oportunis ad consilium sapientis etc. et signanter cum 
promissione Cristianis generalis et specialis ab omnibus homi-
nibus et personis etc., omnemque litem etc. et cum promissione 

ratificationis ab ipso constituente infra tempus melius conve-
niendum etc. item ad transigendum et quascumque transactio-
nes tractandum et concludendum, cum quibusvis debitoribus 
[…] debitorum hereditatis praedicte, etiam pro minori summa 
eaque debetur partim debiti petendum et reliqum remittendum 
etc. item dictus constituens voluit quod dictus procurator non 
teneatur reddere computum de administratione dicte procura-
tionis quia sic acceptavit dictam procurationem normaliter non 
acceptasset etc. et proinde tam pro predictis, quam pro omni-
bus et quibuscumque dicti constituentis litibus, questionibus et 
causis actis et passivis, civilibus, criminalibus et mistis, inceptis, 
motis et movendis tam pro quam contra comparendum in qua-
cumque || curia et coram quocumque iudice ecclesiastico vel 
seculari agendum, defendendum, preponendum et allegandum, 
scritturas presentandum, eidem […] appellandum, supplicatio-
nes porrigendum, terminum petendum omnesque alios actus 
faciendum, et acceptandum hereditatem dicti quondam Ioannis 
sui fratris cum beneficio legis et iuris et conficiendum inventa-
rium bonorum remansorum in hereditate predicta et faciendum 
sollemnia ut iuris et moris et etiam cum potestate substituendi 
ad lites tantum et generaliter faciendum et exercendum omne 
totum et quicquid ipsemet constituens facere posset et valeret si-
gnum et personaliter interesse obligandum namque etc. dictum 
constituentem etc. sub penis etc. promittens etc. habere ratum 
etc. omne totum etc. et proinde iuravit etc. in cuius rei testimo-
nium etc. Presentibus iudice Iosepho de Forte de Neapoli regio 
ad contractus […], domino Hieronimo de la Fuente hispano of-
ficiale regio […] portionis, Iosepho Stratella de Neapoli, Bartolo 
de Rosa civitatis Capue ibidem commorante, et Ioanne Baptista 
Mirone de […] plateas […] testibus.